

20-1
28.06.2021
[Signature]

N.Wipsowo Danuta Gonczarenko

Od: [External] [redacted] <[redacted]@o2.pl>
Wysłano: poniedziałek, 28 czerwca 2021 15:30
Do: 0732 N.Wipsowo; N.Wipsowo Łukasz Ferschke
DW: sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl; maja.jakubiuk.olsztyn@rdos.gov.pl
Temat: Nowe stanowiska strefowców na terenie Nadl. Wipsowo
Załączniki: Kania ruda oddz. [redacted].jpg; Orlik oddz. [redacted].jpg; Orlik oddz. [redacted].jpg

Szanowni Państwo

Podczas prac monitoringowych realizowanych w ramach aktywności w Komitecie Ochrony Orłów udało się potwierdzić kilka nowych stanowisk ptaków strefowych na terenie Nadl. Wipsowo:

1. W sezonie 2020 zasygnalizowany został rewir orlika z jednorocznym gniazdem na świerku w oddz. [redacted] leśn. Zagajnik, który z uwagi na wczesną stratę łągu i wątpliwości co do trwałości zasiedlenia gniazda, nie został objęty od razu strefą, tylko przekazany do dalszego monitorowania. Podczas kontroli tego rewiru z punktu widokowego, w obecnym sezonie obserwowano jednocześnie dwa tokujące ptaki w dwóch różnych miejscach. Jeden z ptaków tokował nad oddz. [redacted], ale zlokalizowane w 2020 r. gniazdo na świerku nie wygląda na używane w obecnym sezonie, nie udało się też znaleźć w pobliżu innego gniazda. Jednocześnie obserwowany był inny ptak odbywający loty tokowe nad oddz. [redacted], gdzie w wyniku przeszukiwania drzewostanu potwierdzono zajęte gniazdo na brzozie w oddz. [redacted] – GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted] – na gnieździe warowała samica orlika, prawdopodobnie przy puchowym młodym. Mimo braku zajętego gniazda w oddz. [redacted], nie da się wykluczyć, że mamy tu do czynienia z dwoma niezależnymi rewirami, dlatego stanowiska te będą monitorowane do końca obecnego sezonu lęgowego w celu ustalenia stanu faktycznego. Pozwoli to ostatecznie zaplanować zasięg ewentualnej strefy/stref ochronnych.

2. Obserwacje z punktów widokowych pozwoliły ponadto potwierdzić zajęty rewir orlika krzykliwego w oddz. [redacted] leśn. Lamkowo. Ptaki były w tym rejonie obserwowane już od 2017 r., ale dotychczas nie udało się zlokalizować zajętego gniazda. Dolot orlika z upolowaną zdobyczą pozwolił na bardziej precyzyjne namierzenie potencjalnego miejsca gniazdowego. Krótka wizyta w drzewostanie potwierdziła obecność zajętego gniazda z pisklakiem na świerku w oddz. [redacted] – GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted]

3. Jesienią 2020 r. – już po sezonie lęgowym - w oddz. [redacted] leśn. Wipsur zlokalizowano z kolei dwa gniazda na sosnach, które z uwagi na obecność szmat i folii w swojej konstrukcji wskazywały na zasiedlenie przez kanię. W trakcie sezonu 2020 obserwowano także w tej okolicy dorosłą kanię rudą. Wiosenna kontrola w obecnym sezonie lęgowym potwierdziła wcześniejsze przypuszczenia. W trakcie kontroli na jednym z gniazd -GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted] - warowała dorosła kania ruda – prawdopodobnie przy pisklętach. Obecność dwóch gniazd w rewirze dowodzi, że stanowisko jest zajmowane przynajmniej od roku 2019. Stare gniazdo zlokalizowane jest w pobliżu nowego - GPS(WGS84): N [redacted]; E [redacted]

Na ten moment będę wdzięczny za zaniechanie ewentualnych prac leśnych w pobliżu wskazanych gniazd, a w dalszej perspektywie objęcie wskazanych lokalizacji ochroną.

W załączeniu przesyłam mapki z lokalizacją gniazd.

Z poważaniem

[redacted signature]

Sekretariat
Nadleśnictwa Wipsowo
WPLYNĘŁO
2021-06-28
(data wpływu)
Nr dziennika: 673



Olsztyn, 10 września 2021 r.

WOPN.6442.1.55.2020.MJ.6

Nadleśnictwo Wipsowo
Wipsowo 51C
11-010 Barczewo

W związku z otrzymaniem informacji o zlokalizowaniu nowych gniazd ptaków drapieżnych dla których wyznacza się granice stref ochronnych na terenie Nadleśnictwa Wipsowo, przekazuję Państwu lokalizację ww. gniazd do wykorzystania służbowego.

1. W 2020 r. stwierdzono rewir orlika krzykliwego z jednorocznym gniazdem na świerku w oddz. [redacted] w Leśnictwie Zagajnik. W obecnym roku 2021 zlokalizowano zajęte gniazdo na brzozie w oddz. [redacted] koordynaty GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted]. W wyniku obserwacji rewiru w oddz. [redacted] nie potwierdzono już aktywności ptaków. Gniazdo na świerku niszczy się i nie jest używane w obecnym sezonie. Zlokalizowano także aktywne gniazdo myszołowa na brzozie w oddz. [redacted] koordynaty GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted]. W związku z powyższym nie ma na ten moment uzasadnienia dalszego wyłączenia z użytkowania gospodarczego fragmentów oddz. [redacted]
2. Zlokalizowano nowe gniazdo bociana czarnego na buku w oddz. [redacted] w Leśnictwie Radoszów koordynaty GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted]
3. Stwierdzono gniazdo orlika krzykliwego na świerku w oddz. [redacted] w Leśnictwie Leszno – GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted] – na gnieździe obserwowano jednego w pełni wypierzonego młodego. W pobliżu funkcjonuje też alternatywne gniazdo na dębie w oddz. [redacted] koordynaty GPS(WGS84): N [redacted], E [redacted], które w poprzednim sezonie zajmowała para myszołowów.

W związku z powyższym bardzo proszę o przesłanie projektów stref ochronnych dla ww. stanowisk oraz opisy taksacyjne wszystkich pododdziałów znajdujących się w promieniu 500 m od gniazda. Ww. dokumentacja jest niezbędna do przeanalizowania przedstawionej propozycji.

Jednocześnie proszę w czasie prac nad ustanowieniem stref ochronnych dla przedmiotowego stanowiska, w granicach 100 m od gniazd orlika krzykliwego oraz 200 m od gniazda bociana czarnego nie wykonywać prac gospodarczych związanych z wycinką drzew mogących wpływać na zmianę obecnych warunków siedliskowych ww. gatunku.

Z up. REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Olsztynie

Aleksandra Krzyżczyńska-Rzodkiewicz
p.o. Regionalnego konserwatora Przyrody

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, tel. 89 537-21-00, fax: 89 527-04-23, sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl, gov.pl/web/rdos-olsztyn



Wipsowo, 26.10.2021 r.

Zn. spr.: ZG.7211.6.2021

Regionalna Dyrekcja
Ochrony Środowiska
w Olsztynie

Dotyczy: <nowe strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt gatunków chronionych>

W odpowiedzi na pismo WOPN.6442.1.55.2020.MJ.6 z dnia 10.09.2021 r. Nadleśnictwo Wipsowo wnosi o:

1. Przeanalizowanie projektów stref ochrony dla orlika krzykliwego w leśnictwie Leszno w oddziale [REDACTED] – załącznik nr 1;
2. Przeanalizowanie projektów stref ochrony dla orlika krzykliwego w leśnictwie Zagajnik w oddziale [REDACTED] – załącznik nr 2.
3. Likwidację strefy ochrony dla orlika krzykliwego w leśnictwie Radostowo w oddziale [REDACTED] (powołanej Decyzją nr WOPN.6442.1.8.2018.MJ.20 z dnia 08.11.2019 r.) i przeanalizowanie projektów stref orlika krzykliwego i bociana czarnego w tym samym oddziale - załącznik nr 3.

Jednocześnie informuję, że opisy taksacyjne wszystkich wydzieleń znajdują się na stronie <https://www.bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy>.

Z poważaniem,
Małgorzata Błyskun
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/

Załączniki:

1. Załącznik <Proponowany zasięg stref orlika [REDACTED]>
2. Załącznik <Proponowany zasięg stref orlika [REDACTED]>
3. Załącznik <Proponowany zasięg stref orlika i bociana [REDACTED]>